

fri kirke **Aktuelt**

November 2018
Nr. 7 Årgang 92

Menighetsblad for Den Evangelisk Lutherske Frikirke, Kristiansand Menighet



Superlight og voxlight (s 6)



Vox (s 7)



Menighetstur (s 11)



Taizé gudstjenste

Side 10



Hilde Grøthe

Å søke Guds hjerte - fellesskap med Gud og hverandre

I høst har menighetens ledelse tatt initiativ til en prosess der vi inviterer med oss hele menigheten til å søke Gud som fellesskap. Noen av spørsmålene vi har stilt oss i forkant av denne prosessen er: Hva er Guds tanker med Kristiansand Frikirke framover? Hva er vår identitet som kirke? Er det spesielle grupper, områder eller mennesker Gud sender oss til å nå? Hva skal vi være, for hvem?

Dette er store spørsmål som vi ønsker å løfte fram i bønn både som enkeltmennesker og menighet. Vi har behov for flere eldste, vi ønsker en barne- og familiearbeider, vi kjenner savnet etter Endre, og trenger et nytt medlem i pastorteamet, en ny daglig leder – og midt i dette er det viktig for oss, viktigere enn noe annet, å søke Guds hjerte! Å komme til Gud med ”blanke ark”, uten agenda og uten egne løsninger. Å begynne med å overgi oss selv og våre rettigheter til ham, og forsøke å lytte til hva som er på Guds hjerte. Dette skal ikke være en ny aktivitet, men ha fokus på vår grunnleggende relasjon med Gud. Så vil vi prøve å legge til rette på ulike nivåer, og slik at alle som ønsker kan være med.

Personlig

Vi er ulike som personer, og foretrekker ulike trosuttrykk. Noen søker Gud i stillheten, noen bruker naturen, noen lytter til eller synger lovsang, noen foretrekker ferdig formulerte bønner, noen vil helst søke gjennom å lese Guds Ord – og noen trives med litt av hvert. Å søke Guds hjerte krever ikke et spesielt nivå av åndelighet, og det er ikke sånn at et trosuttrykk er riktigere eller bedre enn et annet. Det er viktig at vi anerkjenner ulikheten. Vi har utarbeidet en enkel mal som på ingen måte er en fasit, men som forhåpentligvis helt praktisk og konkret kan være til hjelp for de som måtte ønske det. Denne malen har vi laget liten og enkel, slik at den også kan brukes som et bokmerke i Bibelen som du har lett tilgjengelig. *Malen finnes på neste side* Så går det an å vektlegge punktene ulikt, etter hva man selv trives med. Noen vil kanskje bruke mest tid på bibellesning, andre på lovprisning og andre igjen i stillhet. Dette kan gjøres både hjemme, ute på tur, mens man holder på med noe praktisk eller er helt i ro. Hver enkelt er fri til å finne både tid, sted og form som passer for seg.

I grupper og mindre fellesskap

Det neste er gruppenivået. Både vekstgrupper, bibelgrupper, andre gruppefellesskap og virkegrener i menigheten oppfordres til å være med på fokuset om å søke Gud. Vi har ikke utarbeidet en egen mal for bruk i grupper, men i hovedsak handler det om å legge til rette for stillhet og bønn i fellesskapet. Og malen laget for personlig bruk kan også godt brukes i småfellesskap.

I menigheten

Det siste nivået er storfellesskapet i menigheten. Det å søke Gud er ingen ny aktivitet hos oss. Det har både ledelsen og mange av menighetens medlemmer drevet trofast med i årevis. Det vi gjør nå, er å forsøke å løfte og samle fokuset på at vi gjør dette sammen. Bønnemøtene både onsdag og torsdag formiddag er naturlige arenaer der vi sammen søker Guds hjerte, og gudstjenestene vil i noen grad bli preget av dette temaet. I tillegg har vi startet med en åpen, stille kveld i kirken hver torsdag der vi sammen søker Gud. Vi bruker en enkel mal som utgangspunkt, og stillhet, Guds Ord, bønn og sang er sentrale elementer.

For stab og eldsteråd er det en stor glede at flere fra ”grasrota” har engasjert seg i dette. Vi inviterer hvert enkelt medlem med. Ledelsen er ikke menigheten. Ledelsen er satt til å tjene menigheten, og menigheten består av alle som tilhører fellesskapet. Vi har tro på det almene prestedømmet, og

det betyr at Gud kan gi tanker om menighetens framtid eller andre ting han har på hjertet til hvem som helst når vi søker Gud på egen hånd, i smågruppene, eller på menighetens fellessamlinger. Og da ønsker vi å oppfordre så sterkt vi kan, at dersom du får noen tanker, blir minnet om et bibelvers eller en salme, tenker på et navn i forbindelse med eldstetjeneste, ny pastor eller familiarbeider – eller kjenner at andre ting blir lagt på hjertet ditt, så vær så snill å ta det videre til oss. Vi er satt sammen som brødre og søstre. Vi utgjør i fellesskap, Jesu legeme her i menigheten, og vi i ledelsen trenger at dere står sammen med oss i denne prosessen. Ledelsen tar ansvar for å samle innspillene, og på bakgrunn av dem og gjennom bønn, samtaler og arbeid i stab og eldsteråd, legge en strategi for veien videre. Når vi kommer ut på nyåret, nærmere bestemt helgen 9.-11.februar, inviteres menigheten til en dugnad – ikke for å pusse opp lokalene eller vaske ned kirken – men en menighetsdugnad der vi sammen både har fokus på menneskelig og åndelig fellesskap, men også jobber konkret i grupper og plenum med tanke på veien for menigheten videre.

Gjennom prosessen der vi sammen søker Guds hjerte har vi forventning om at Gud vil gi oss svar og retning både i forholdt til ansettelse, nye eldste og viktige satsningsområder for menigheten framover. I tillegg tror vi at Gud gjennom denne prosessen vil møte oss som enkeltindivider i menigheten, at han vil rotfeste og grunnfeste oss i sin kjærlighet, og også at vi gjennom fellesskapet skal få erfare mer av hvem han er, kjenne hans kjærlighet og bli fylt av Guds fylde. Disse elementene oppsummeres godt i det som for meg er blitt viktige vers i høst, og jeg gleder meg til å se hva Gud vil gjøre i og gjennom menigheten framover.

”Derfor bøyer jeg mine knær for Far, han som har gitt navn til alt som heter Far i himmel og på jord. Må han som er så rik på herlighet gi deres indre menneske kraft og styrke ved sin Ånd. Må Kristus ved troen bo i deres hjerter, og dere stå rotfestet og grunnfestet i kjærlighet. Må dere sammen med alle de hellige bli i stand til å fatte lengden og bredden, høyden og dybden, ja kjenne hele Kristi kjærlighet som overgår all kunnskap. Må dere bli fylt av hele Guds fylde! Han som virker i oss med sin kraft, og kan gjøre uendelig mye mer enn det vi ber om og forstår, Ham være ære i kirken, og i Kristus Jesus gjennom alle slekter og evigheter. Amen.

Ef.3,14-21



Å SØKE GUDS HJERTE

- 1

LES GUDS ORD

La Guds ord få bli en grunntone i bønnestunden din

Hvordan:

 - Les en kort bibeltekst
- 2

TILBEDELSE/LOVPRISING

La Gud få bli sentrum av din oppmerksomhet

Hvordan:

 - Spill eller syng lovsanger
 - Be takkebønner
 - Les en «lovprisningssalme»
- 3

OVERGIVELSE

La Gud igjen få bli herre i ditt liv

Hvordan:

 - Les eller syng «alt for Jesu fot jeg legger»
 - Gi ditt liv (på ny) til Gud i en enkel bønn.
- 4

VÆR STILLE OG LYTT

La Gud få tid til å tale til deg.

Hvordan:

 - Vær stille og åpen for å Gud taler til deg
 - Noter ned det du kjenner Gud taler til deg

AVSLUTNINGSORD

Rop på meg, så vil jeg svare deg og fortelle deg store, ufattelige ting som du ikke kjenner til (Jer. 33:3)

Vi besøker nabomenighetene

Vågsbygd frikirke

Av Harald Flå

En torsdag i oktober tropper undertegnede ut-sending fra FrikirkeAktuelt opp i Vågsbygd frikirke for å ta en prat med pastor Stein-Vegard Antonsen. Etter en kopp kaffe kommer praten godt i gang. Det første pastoren gjerne vil fortelle og vise er resultatet av en omfattende ombygging av kirken. Det var etter hvert blitt et vesentlig vedlikeholdsetterslep og det ble derfor satt i gang en ombygging. Det har resultert i en flottere og mer hensiktsmessig kirkesal.

Stein-Vegard er rask med å vise det fine glassmaleriet i frontveggen av kikesalen. Det er skapt av kunstneren Tone Kjønniksen. Det viser en bergkløft hvor lyset kommer inn ovenfra. Symbolikken er Guds lys som trenger ned i mørket. Kunstneren er blitt inspirert av Jes. 60, v.1: «Reis deg, bli lys! For lyset kommer, Herrens herlighet går opp over deg.» Kjønniksen har også sørget for et kors og kunstnerisk utførelse av prekestolen.

Ombyggingen har resultert i et nytt inngangs-



Glassmaleriet i frontveggen utført av kunstneren Tone Kjønniksen



parti og en stor sal før du kommer inn i selve kirke-salen. Inngangspartiet er ofte benyttet til kirkekaffe, men også andre samlinger. Kjelleren har også fått en oppgradering. Den leies nå ut til skole, og det gir litt ekstra inntekter til kirken.

I nær tilknytning til kirken er det også oppført en bygning som speiderne har stor glede av. Og speidergruppa har god aktivitet.

Antall medlemmer i kirken er forholdsvis konstant. Selv om de fleste er eldre, er det gledelig med stadig tilsig av unge. Ofte bringes det barn til dåpen.

Gudstjenestene er jevnt over godt besøkt og det er oppmuntrende. Men det arbeides for å bli mer inspirerende.

I slutten av oktober ble det ansatt en ny ungdoms- og familiararbeider, Pål Møll Abrahamson. Han har erfaring fra sjømannskirken i Huston i USA. Det forventes at han skal trene ledere i barne- og familiararbeidet. Han skal jobbe med å fornye familiegudstjenestene. Han kommer nok også til å bidra positivt når det gjelder musikk.

Når pastoren forteller om alle aktiviteter som finner sted i kirka kan man bli helt overveldet. Vi få nøye oss med litt summarisk oversikt. Med jevne mellomrom er det formiddagstreff med andakt. Og kaffe hører selvsagt med. Det er en aktiv kvinneforening og husgrupper. Suppe for sju fungerer også bra. Og ikke minst er bønnearbeidet viktig.

En gang i året er det menighetsweekend på Evjetun.

Vi spør Antonsen om hvilke utfordringer menigheten har. Han er rask med å si at det må være å bli mer utadvendt som menighet og nå nye mennesker med Guds ord.

Men det hele må skje med stor tro til Gud.



Kristendom og politikk

Av Kåre Melhus

Under et besøk i Sarons Dal i 2015 sa Arbeiderpartileders Jonas Gahr Støre til Dagbladet at det er viktig å skille religion og politikk. «Politikk må være menneskers verk,» sa Støre. Som utenriksminister pekte han på Iran som eksempel på hvordan det går når religion og politikk blandes.

Imamstyret i Iran er ikke noe å trakte etter, men det betyr ikke at vi her i Norge skal se på kristendom som en «privat sak» som ikke har innflytelse på alt vi sier og gjør. Mye av dagens politikk handler jo om verdispørsmål, som kristen etikk har mye å si om.

De siste ukers debatt i Kristelig Folkeparti om veien videre oppleves nok av mange som opprivende og splittende. Jeg mener at den i alle fall har satt kristne verdier på dagsorden. Det er ikke ofte at KrF så til de grader dominerer det politiske nyhetsbildet i ukevis. Bakgrunnen for høstens interne debatt er jo at partiet etter siste valg har falt under sperregrensen på meningsmålingene, til tross for at partiet har fått gjennomslag for mange saker i sin posisjon «på vippen» mellom blå og rød koalisjon.

Ledelsen i partiet mener at det nå er riktig å søke regjeringsmakt, og spørsmålet er om en skal inn i en blå eller rød regjering. I skrivende stund, 24. oktober, er dette ikke avklart.

Debatten har i alle fall vist at spørsmålene i norsk politikk i 2018 preges av verdispørsmål. Kristen nestekjærlighet krever at vi fordele ressursene både her hjemme og ute i verden. Vi er i ferd med å ødelegge skaperverket med vår livsstil og forbrukermentalitet. Grunnlaget for vår ekstreme rikdom er produksjon og salg av olje og gass. Bruken av denne fossile energien er en hovedårsak til den globale oppvarmingen.

Samtidig opplever vi at det ufødt liv ikke har noe rettsvern i et land der menneskerettighetene står sterkt. Synet på menneskeverdet, som danner grunnlaget for menneskerettighetene, svekkes stadig, både her hjemme og internasjonalt. Hvorfor har menneskene verdi? Er det egentlig noen forskjell på mennesker og dyr? Den australske filosofen Peter Singer mener nei. Mennesket er bare en art på lik linje med dyrene. Med dette ønsker han å løfte dyrene opp på menneskenes nivå, men det han oppnår er at trekke menneskene ned på dyrenes. Vi reagerer ikke negativt på slaktning og avlivning av dyr. Singer mener at aktiv dødshjelp (eutanasi) er helt greit. Han er også tilhenger av abort, sen-abort, og sier til og med at det er greit å ta livet av spebarn, (infanticide) fordi de ikke ennå har noen bevissthet om å være menneske. Ut fra hans syn på mennesket som et dyr, er dette logisk og etisk forsvarlig.

Dette er et av de områdene der kristen tenking er helt avgjørende i et politisk spørsmål. Liberale mennesker har ikke noen god forklaring på hvorfor og hvordan menneskene er forskjellige fra dyrene. Skapelsesberetningen i 1. Mosebok sier klart at Gud skapte mennesket i sitt bilde og ga dem i oppdrag å forvalte naturens ressurser. Etter syndefallet gikk mye galt, men prinsippet om at menneskene og dyrene er forskjellige står fast. Derfor er det å ta livet av et menneske, født eller ufødt å regne som drap, mens det å slakte et dyr er å regne som høsting av en naturressurs. Dette skillet blir mindre og mindre klart i vår tid. Aktiv dødshjelp er lovlig i flere europeiske land, og spørsmålet diskuteres nå i de politiske partiene i Norge.

I høst har vi hatt en politisk debatt der kristne verdier for en gangs skyld har vært og er i sentrum. Det er en god ting.

Vi besøker Superlight og Voxlight

Av Harald Flå

Det er fredag ettermiddag. Arne Einstabland og undertegnede tar en tur ned i Frikirkens underetasje. Gjennom et par dører og det åpner seg en stor sal. Her er det tydelig at det er lagt til rette for fysiske aktiviteter. Etter en stund dukker de første barna fra Superlight opp, og ballspillet er i gang. Senere på kvelden er det Voxlights tur. En større gruppe 5.-8. klassinger velter inn i salen og setter i gang. Aktiviteten er på topp og lydnivået likedan. Og innsatsen er det ikke noe å si på. Etter en stund er det opp i Frikafe hvor ettåringene Mathilde Sødal og Sveinung Løvåsen er klar med pølser i lompe til alle.

Her oppe senker roen seg noe og Mathilde og Sveinung kan fortelle at når Voxlight møtes kan det være opp til tretti ungdommer som deltar i ulike aktiviteter. Det er fast andakt og en eller annen form for varmrrett. Salen i underetasjen kalles av noen for ballbingen. Men på



veggen står det med store bokstaver på et skilt «Friarena». Og noe annet som er i øyenfallende er reklameplakatene på veggene. Arne kan fortelle at Friarena ikke kan være dårligere enn de store fotballarenaene som alle har reklameplakater. I Friarena er det ca tretti, og disse gir en årlig inntekt på omkring trettitusen kroner. Det er nå omtrent ti år siden de første reklameskiltene

kom, og i løpet av denne tiårs perioden har det blitt et anseelig beløp.

Vi ringer FriBu pastor Stein Arve Graarud for å høre hvilke gode formål som nyter godt av disse pengene. Med entusiasme forteller han at det aller mest kommer barne- og ungdomsarbeidet til gode på forskjellige måter.

I 2017 ble disippeltrening støttet med hele kr 5000 og på teamtur til Kaliningrad ble unge ledere sponset med halve turen. Det ble også sponset et Tøff-kurs. I år ble det gitt støtte til tolv ungdommer som var med til Etiopia. Dette gjør noe med ungdommene som får øynene opp for misjonen. Og på lang sikt kan det være at noen av dem blir inspirert til å reise ut som misjonærer.

Det er fortsatt plass til flere reklameskilt så dersom noen innen næringslivet kan tenke seg reklameplass i Friarena så er det bare å ta kontakt med Arne Einstabland.



VOX – å vokse med Gud og vokse som mennesker

Av Stein Arve Graarud

VoX er menighetens hovedsamling for ungdommer og samler 120-180 ungdommer annen hver lørdag. Kvelden starter kl. 1930 med et møte, som varer i en lubben time. Etterpå går noen av ungdommene inn i kaféen til bordtennis, milkshake og mat, mens andre blir sittende i kirkesalen til stille bønn. Det er alltid voksne tilstede hvis ungdommene trenger noen å prate med.



Nattverden virker!

Vi feirer alltid nattverd på VoX. For kristne er dette et livsviktig og livgivende måltid, som virker. Henrik Stangenes (17) var konfirmandleder i fjor. I år er han gruppeleder på TØFF. Jeg spurte ham om hva VoX og nattverden betyr for ham.

”Det er en veldig avslappende atmosfære på VoX. Det er flere som sier at det er et sted vi kan være oss selv med lave skuldre. Møtene betyr mye for meg. Lovsangen er ikke en kon-



Lovsangen ledes av Anne Martine Justvik, Vilde Fredvik og Isolde Albriksen

sert, for alle er med og synger. Vi er som en stor familie.”

Så fortsetter han:

”Nattverden er veldig viktig for meg. Det er et hellig måltid. Det er så rent at all ondskap frykter det. Etter måltidet kjenner jeg meg alltid ren. Nattverden virker!”



Gull verdt

Benedikte Lunde (20) har vokst opp i menigheten vår og går nå i andre klasse på Bibelskolen til Filadelfia. Hun stortrives der og anbefaler folk å investere i sitt forhold til Gud når de er ferdige på videregående skole. Benedikte var innom VoX igjen sist lørdag og sendte meg en melding etterpå om hvor mye dette arbeidet har betydd for henne.

”Hei!! Jeg ville bare sende en melding og si at det var så utrolig gøy å komme på VOX i går! Det var utrolig inspirerende og se hvor stort, hvor solid og bra, det ungdomsarbeidet er. Det er så bra det arbeidet dere har gjort, og gjør, for de som går der!! Jeg heier skikkelig på at det er de unge som skal være ungdomsarbeidet og at de kan få lov til å teste ut gavene sine i noen trygge rammer i menigheten, det vet jeg selv at har vært gull verdt for min egen del. Ber for dere og heier skikkelig på alt dere gjør og får til!”

Jeg snakket med henne uken etter og ba henne utdype.

”I mange kirker er det voksne som leder og taler. Det som er spesielt med VoX, er at det er ungdommene som er ungdomsarbeidet. De blir gitt ansvar. Det er de som leder møter, de sitter i styret, er teknikere og leder lovsang. Det er fint at de også blir utfordret til å tale. Vi vokser når vi får oppgaver, og vi blir kjent med hvilke gaver Gud har gitt oss. Dette har jeg opplevd selv. Det at jeg ble spurt om å tale, har betydd mye for min egen utvikling. Det gjorde meg avhengig av Gud på en dypere måte. Jeg trenger hans hjelp og det fikk jeg erfare”

Nytt verktøy for disippelgjøring av nye kristne

Gruppen av nye kristne med muslimsk bakgrunn blir stadig større. Spesielt gjelder det folk fra Iran og Afghanistan, men også andre arabisktalende blir kristne. De har ofte spørsmål som andre nye kristne ikke har. Det kan for eksempel være forhold rundt den muslimske fastemånen Ramadan: Skal jeg faste sammen med min muslimske familie eller ikke? Hva er det kristne synet på faste? I følge Islam kvalifiserer deres nye tro dem til å bli utstøtt av familien, så et påtrengende spørsmål er: Må jeg fortelle mine slektninger at jeg er blitt en kristen? I tilfelle når og hvordan?

Den britiske misjonæren Tim Green, med lang fartstid i et muslimsk land, forsøker i et kursopplegg, som er beregnet på nye kristne med muslimsk bakgrunn, å gi veiledning i slike spørsmål, samtidig som kurset gir en innføring i Bibelens budskap og kristen tro generelt.

Kurset, som har tittelen «Come Follow Me» og som består av et kurshefte med 20 leksjoner og et veilederhefte, er nå oversatt til norsk og vil bli utgitt i løpet av vinteren på forlaget Prokla Media. Oversettingsteamet har bestått av Ingrid Aske, Karin Aske Ween og Kåre Melhus fra

Kristiansand Frikirke.

Førsteopplaget blir på mellom 500 og 1.000 eksemplarer, og egner seg til studiegrupper og situasjoner med en enkel nye kristen og en veileder eller mentor. Slike mentorer er ofte eldre kristne fra samme folkeslag som den nye kristne. Men ofte er det norske kristne som fungerer som veileder og mentor. Det nye kursopplegget egner seg til begge settingene. Kursopplegget finnes nå på flere språk; farsi, som snakkes i Iran, dari som snakkes i Afghanistan, arabiske, engelsk og nå norsk. Dette gjør det mulig for kursdeltagere å lese leksjonene på det språket som de er mest komfortable med.

De tidligere muslimene søker kristne, åndelige fellesskap der de opplever omsorg for hele seg og får veiledning i både åndelige og praktiske spørsmål. Mange av våre nye landsmenn er unge og ønsker å inngå ekteskap. De stiller for eksempel spørsmål om det kristne synet på ekteskapet og mannens og kvinnens rolle der. Dette er viktige spørsmål, fordi islamsk kultur skiller seg ut fra den kristne, også på dette punktet.



fri kirke
Aktuelt

Bankgiro:
3000.20.64908

Ansvarlig redaktør:
Kåre Melhus

E-post til redaksjonen:
Karemelhus@gmail.com

Redaksjonen:
Kåre Melhus
Harald Flå
Randulf Roaldsnes

Ekspedisjon:
Oddvar Haugland
Hans Kristian Sødal
Ole Jens Fjelde
Kasserer:
Leif Sture Sørensen
Tlf 95989690

Layout:
Tormod Fidje
Randulf Roaldsnes

Offsettrykk:
GEVIR AS

Illustrasjon fra kursheftet



Julemesse

Lørdag 17. nov

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

21
22
23
24
25

26
27
28
29

30
31
32
33
34

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47
48
49

50
51
52
53
54

55
56
57
58
59

60
61
62
63
64

65
66
67
68
69

70
71
72
73
74

75
76
77
78
79

80
81
82
83
84

85
86
87
88
89

90
91
92
93
94

95
96
97
98
99

100

Kl 11.00 Åpning.
 Kl 12.00 Fruktkurvlotteri
 Kl 14.30 «Samling i trappa»sang
 Jubilo Soulchildren og Harald Eikeland
 Kl 15.00 Fruktkurvlotteri
 Kl 16.00 Stort avsluttende åresalg

Kristiansand Frikirke

fri kirken 9

Taizé gudstjenste 21 okt 2018



Av Harald Eikeland

Søndag 21. okt ble det avholdt en Taizé gudstjenste i Kristiansand Frikirke. Et musikalsk ensemble av dyktige musikere. Damene i Kirka var forsangere, ledet musikalsk av Jon Kleveland. Sammen ledet de forsamling-



en gjennom de vakre bønn - og lovsangene fra det verdensomspennende økumeniske fellesskapet i Taizé.

Det ble lest bibeltekster på fransk , engelsk og norsk .

Liturg var Harald Eikeland og Hilde Grøthe forrettet nattverden.

En Taizégudstjeneste er rolig, meditativ, med vekt på sang, musikk, bønn og bibellesning. Kirkerommet er pyntet litt ekstra. Det er dempet belysning, mange stearinlys og andre elementer skaper en rolig atmosfære med stillhet og konsentrasjon om Guds nærvær. I denne stillheten inviterte vi menigheten til en høstgudstjenste med nattverd, bibelvers, bønn, levende musikk og forbønn.

Taizé tradisjonen har sitt utspring fra et klosterfellofskap i den lille byen Taizé i Bourgogne, Frankrike.

Fra dette klosterfellesskapet har Taizé i sangene og gudstjensteformen spredt seg til store deler av verden, og benyttes i dag av mange ulike kirkesamfunn.

Menighetsturen 2018

Menighetsturen 2018 gikk som vanlig til Solstrand camping. Tidens uvær Knud sørget for at fredagskvelden og turen bort ble litt strabasiøs. Men da alle omsider hadde kommet seg bort, ble det en fin helg sammen. Her er noen av bildene fra turen.



Bingokveld er en slager. Steinar Voreland er primus motor på bingo.

Sven Jarle Reinhardsen hadde bibeltime på søndag om å søke Guds hjerte. Flere ble utstyrt med forstørrelsesglass og detektiv utstyr.




Ånund Lunde AS

EIENDOMSUTVIKLING / KJØP / SALG / UTLEIE

Østre St. gt. 67 - Tlf. 4000 1889 - aanund@lundeas.no

Utleie leiligheter:

- Kongens Verv 
- Grosserer Lundegården
- Lundegården Narviga (2016)

Lagerhotell:

Lagring av:

- Campingvogner, biler, båter etc.
- Små lager, boder, alle str.
- Parkeringsplasser i byen.

Næringslokaler:

- "Belgen" bygget i Narviga
- "Byporten" bygget i Narviga

Nye prosjekter:

- Fagerholt Næringspark 11.500m²
- 100 Leiligheter, Tinnheia
- Hotell Travparken

Blues – gudstjeneste

Søndag 25. november

Mye av salmene og tekstene i Bibelen er klagesanger. Noen ganger er livet også å kjenne på tunge tider. Ingen musikkart tar dette mer på alvor enn bluesen og søndag 25. november, spiller vi blues i kirka .

Erling Rimehaug taler og vi har et husband bestående av dyktige musikere og vokalister. Vi får høre bl.a Ståle Gilberg (musikklærer på Fredtun) og Kristiansands egen Mr Blues Tor Einar «Daumann» Jakobsen. Kom for en blå søndags formiddag, men med masse håp .



BLUES-GUDSTJENESTE
Kristiansand frikirke - Domssøndag 28. november

Erling Rimehaug
Harald Eikeland
Tor Einar "Daumann" Jakobsen
Ståle Gilberg
med band



Damene i kirka
KONSERT

Dir: Ellen Frøysaa
Solister:
Kristina Jølstad Moi
Gunhild Langemyr

Gjester: Vestergabet

Kristiansand Frikirke
Søndag 18. nov kl 19.00

<p>ADVOKATFIRMA TOFTE Telefon: 38 17 70 00 www.advtofte.no</p>	<p>igland GARASJEN</p>	<p>SØRLANDETS SYLINDER SERVICE Motordeler - Motoroverhaling</p>	
<p>telekiosken Sørlandssenteret Barstølveien 31-35, tlf. 38070899</p>	<p>Revisjon Sør LEIF STURE SØHNSEN STATS. AUT. REVISOR Gyldenløvesgt 1c - Postboks 9 4661 Kristiansand Telefon 38 12 38 60 - fax 38 12 38 69</p>	<p>ALPHA & OMEGA VAKTTELEFON HELE DØGNET BEGRAVELSESBYRÅ AS 380 22 444 TRYGGHET, NÆRHET OG OMSORG - FOR ALLE BEHOV</p>	
<p><i>E. Berglihn</i> GULLSMED KRISTIANSAND GYLDENLØVESGT. 11 TLF. 38 02 38 78 ORG.NR.940048702</p>	<p>Andås Sørlandets begravelsesbyrå siden 1933 Døgntelefon: 38 17 74 50 www.andas.no</p>	<p>KRISTIANSANDS SKRUEFABRIK & MEK.VERKSTED A.S INDUSTRIGT. 12 - P.O.BOX 1544 - LUNDSIDEN N-4688 KRISTIANSAND - NORWAY TELEFON 38 14 96 00 - TELEFAX 38 09 69 59</p>	
<p>bico Bico bygg & innredning as Fidjemoen 6 Postboks 7063 Vestheiene 4674 Kristiansand Telefon +47 38 00 24 00 Telefax +47 38 00 24 01</p>	<p>www.abc-trafikkskole.no</p>		
<p>ARNFINN JOHANNESSEN VVS AUT. RØRLEGGERFIRMA N-4630 KRISTIANSAND. S ARNFINN - 91 10 75 00 BÅRD - 90 67 06 50</p>	<p>CG GLASS & FASADE</p>	<p>SØRMEGLEREN</p>	
<p>BliVakker.no</p>	<p>KRAG EIENDOM PÅ SØRLANDET</p>		
<p>Strai KJØKKEN & BAD www.strai.no</p>	<p>SPAREBANKEN SØR</p>	<p>Berge;libris I GÅGATEN · KRISTIANSAND · TELEFON 38 12 52 30</p>	
<p>LAUVLAND ØYE OPTIKK Tlf 38120180 Et bedre syn på livet</p>	<p>Hans J. Nilsen OPTIKER - URMAKER Markensgate 48, Postboks 127, 4662 Kristiansand Tlf. 38 02 45 08 / post@hjnilsen.no</p>		
<p>Ledig annonseplass</p> <p>GUMPENGRUPPEN</p>			



Nytt fra menigheten

Kirken Tollbodgaten 66
Kontor Tollbodgaten 64
Kontortid Mandag kl. 10-13
 Tirsdag, onsdag og torsdag kl. 10-15
 Tlf. 38 12 10 30

Pastor Harald Eikeland
 92 42 76 40 (mob)

Pastor Hilde Grøthe
 47 91 42 92 (mob)

FriBU-pastor Stein Arve Graarud
 41 32 42 63 (mob)

Sang- og musikkleder Jon Kleiveland
 46 88 71 22 (mob)

Ett-åringer: Mathilde Sødal,
 41378518 (mob) og Sveinung Løvåsen,
 47954539 (mob)

Formann eldsteråd Arild Sæbø
 99 71 13 38 (mob)

Driftsleder Roald Fidje
 90 09 63 50 (mob)

Kontakt Administrasjonsråd Roald Fidje
 90 09 63 50 (mob)

Kontaktperson kirkeverter Kontoret
 Tlf. 38 12 10 30

E-postadresse
kristiansand@frikirken.no

Hjemmeside
www.kristiansandfrikirke.no
Bankkonto 8220 02 86266

Døde
 Thorleif Sødal

Nye medlemmer
 Kari Albert Økland
 Anne Lise Økland Hansen
 Magnus Eikeland
 Lise Kjelle med barna Mats
 Kjelle-Skjelbred og Elliot
 Kjelle-Skjelbred

Døpte



30. september.
 Kari Varhaug Andreassen og Emil Andreassen bar Egil Leander til dåp



21. oktober.
 Silje Hæraas og Kristoffer Wittenberg Løkken bar Henrik til dåp.

SPEIDERNES BLOMSTER-AKSJON 2018

Støtt menighetens speiderarbeid og kjøp flotte blomster til jul. Det blir solgt rød/hvit asalea og rød/hvit amaryllis til kr. 100,-/stk. Send en e-post til: Blomsteraksjonen@gmail.com for bestilling, eller ta kontakt med en speider du kjenner. Blomstene levers første uka i desember.





Program

Torsdag 1. november

18.00 Buthan-info i friCafé
19.30 Stille kveld

Fredag 2. november

19.00 Himmelsk sangkveld i
Domkirken
Marianne Sødal Misje
Kristian Sødal
Vestergabet
Frelsesarmeens musikkorps
Allsang

Lørdag 3. november

19.30 Vox

Søndag 4. november

10.30 Bønnemøte
11.00 Allehelgensgudstjeneste
Nattverd
Harald Eikeland
Kammerkoret
Skattkammer og Hits
19.00 Allehelgenskonsert
Fransk musikk
Flute: Mamiko Miura
Piano: Cédric Boyer
Bill. kr 100,- ved
Inngangen

Tirsdag 6. november

19.00 StrikkeCafé

Onsdag 7. november

10.30 Bønnemøte
12.00 Bronselaget

Torsdag 8. november

19.30 Stille kveld

Fredag 9. november

16.30 Superlight
18.30 Voxlight

Søndag 11. november

10.30 Bønnemøte
11.00 Gudstjeneste
Stein Arve Graaurd, tale
Ungdomskoret
Voxbandet

Konfirmantpresentasjon
Skattkammer og Hits

Tirsdag 13. november

19.00 Misjonsforeningen
Liv og Helge Høyland
Israel

Onsdag 14. november

10.30 Bønnemøte
12.00 Seniorforum
Øyvind Benestad
Samlivsrevolusjonen.
Hva skjer? Hva kan vi
gjøre?

Torsdag 15. november

19.30 Stille kveld

Lørdag 17. november

11.00 Julemesse
Se egen annonse i
bladet

19.30 Vox

Søndag 18. November

10.30 Bønnemøte
11.00 Misjonsgudstjeneste
Nattverd
Janne Roland
Skattkammer og Hits
19.00 Konsert
Damene i Kirka
Solister: Kristina Jølstad
Moi og Gunhild
Langemyr
Gjest: Vestergabet

Tirsdag 20. november

19.00 StrikkeCafé

Onsdag 21. november

10.30 Bønnemøte
12.00 Bronselaget
19.00 Markusevangeliet
Forestilling med Lisbeth
Jølstad

Torsdag 22. november

19.30 Stille kveld

Fredag 23. november

9.00 Åpen dag 40dager
Oddvar Søvik
Elske vår neste – for-
midle Guds kraft
Seminaravgift kr 150,-
inkl. lunsj

Søndag 25. november

10.30 Bønnemøte
11.00 Blues-gudstjeneste
Erling Rimehaug, tale
Bluesband
Skattkammer og Hits

Tirsdag 27. november

Vandretur med kjerka
Tur til Odderøya
19.00 Misjonsforeningen
Marianne Skeie Fjell
Normisjon

Onsdag 28. november

10.30 Bønnemøte
12.00 Formiddagstreff
Thore Oustorp, tale og
sang

Torsdag 29. november

19.30 Stille kveld

B ØKONOMI
ÉCONOMIQUE

Avsender:
KRISTIANSAND
FRIKIRKE
Tollbodgaten 64
4614 KRISTIANSAND



Juletonar frå Agder med Raabygg og Kristiansand Frikirkes Kammerkor!

Av Bodil Kvernenes Nørsett

'Folkesongar, kor og musikarar byr på julekvad og juletonar frå Agder!

Agder har ein rik folketonetradisjon med mange vakre julesongar og julestev, både kjente og mindre kjente.

Frikirkens Kammerkor har fått meisterundervisning av folkesongar Sigridd Kjetilsson Jore. Saman med felespelarane Johanne Flottorp og Tuva Færden i folkemusikktrioen Raabygg, framfører dei ein konsert med julekvad utelukkande henta frå Agder.



I fjor framførte koret konserten i Bykle Kyrkje, Evje Kirke, Kristiansand Frikirke og Vågsbygd Kirke, til fine tilbakemeldingar frå publikum. Geir Daasvatn skreiv mellom anna dette i Setesdalsnytt etter konserten i Evje i fjor:

Konserten slutta med ei framføring av "Deilig er jorden", men i Gunnar Rysstad si omsetjing til nynorsk "Fager er jordi" og i Jon Kleveland sitt arrangement. Det var bare uendeleg vart og vakkert. Eg er så glad at eg var aleine på trevet og tok nokre bilete, slik at ingen såg dei blanke augene. Takk til alle som var med for den fine opplevinga!

Turnèplan i 2018:

Åmli Kyrkje, Laurdag 8.des kl18.00
Kristiansand Frikirke, Sundag 9.des kl19.00
Iveland Kirke, Måndag 10.des kl19.30

www.kristiansandfrikirke.no

